
Statutární město Ostrava   

Dohoda 
2963/2020/KP 

1 

 

Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 
 
uzavřená dle § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany______________________________________________________________ 
  
Statutární město Ostrava  

Prokešovo nám. 8, 729 30  Ostrava 

zastoupené primátorem Ing. Tomášem Macurou, MBA 

k podpisu zmocněn: Mgr. Bc. Michal Bayer, vedoucí kanceláře primátora 

IČO:  00845451 

DIČ:    CZ00845451 je plátcem DPH 

(dále jen „objednatel“) 

 

 

a 

 

 
Ostravská kulturní s. r. o. 

Bohumínská 444/55, 710 00  Ostrava 

zastoupená Michalem Gižou, jednatelem 

IČO:  04221371  

DIČ: CZ04221371 je plátcem DPH  

(dále jen „dodavatel“) 

  

 
 

Obsah smlouvy______________________________________________________ 
 

 
Čl. I. 
Základní ustanovení 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 11. 2019 smlouvu formou objednávky č. 3707/2019/221 

(dále jen „objednávka“), jejímž předmětem bylo zajištění zvukařských a osvětlovacích služeb 

vč. nezbytné zvukařské a osvětlovací techniky, její dopravy, instalace (13. 11. 2019)                    

a deinstalace (18.-19. 11. 2019) na Masarykově náměstí v Ostravě v rámci programu oslav 30. 

výročí sametové revoluce v celkové výši 108 900 Kč včetně DPH.  

 

2. Na výše uvedenou objednávku se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

 

3. Objednávka uvedená v odst. 1 tohoto článku byla objednatelem publikována v registru smluv 

ve lhůtě do 30 dnů od jejího podepsání, a to dne 14. 11. 2019 pod ID smlouvy 9983436, avšak 

v době, kdy již bylo z objednávky plněno. Tím došlo k bezdůvodnému obohacení, které 

vzniklo plněním z neúčinné smlouvy.  

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava   

Dohoda 
2963/2020/KP 

2 

 

 

Čl. II. 
Vypořádání bezdůvodného obohacení 
 

1. Smluvní strany se tímto dohodly na narovnání bezdůvodného obohacení dle č. I této dohody 

tak, že si ponechají již poskytnutá plnění vyplývající z výše uvedené objednávky, čímž bude 

vzájemná pohledávka z výše uvedené objednávky započtena beze zbytku. 

 

2. Smluvní strany shodně konstatují, že po splnění závazku uvedeného v odst. 1 tohoto článku 

budou veškeré jejich vzájemné závazky a pohledávky vyplývající z objednávky uvedené 

v odst. 1 čl. I zcela vypořádané a že nebudou mít z uvedených titulů vůči sobě navzájem 

žádných dalších nároků, pohledávek a závazků, respektive, že se každý z účastníků 

jakýchkoliv takových dalších případných pohledávek či jiných nároků vůči druhému 

účastníkovi této dohody výslovně jejím podpisem vzdává. 

 

Čl. III. 
Závěrečná ustanovení 
 

1. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran v této dohodě výslovně neupravená se řídí 

příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

 

2. Tato dohoda je uzavřena k datu podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v celostátním registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí 

objednatel.  

 

3. Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a dodavatel jedno 

vyhotovení. 

 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně                      

a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

5. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),          

ve znění pozdějších změn a předpisů: O uzavření této dohody rozhodla rada města svým 

usnesením č. 05297/RM1822/78 ze dne 24. 11. 2020. 

 

 
Za objednatele                             Za dodavatele 

 

V Ostravě dne:        V Ostravě dne: 

 

 

 

 

__________________________    __________________________ 

Mgr. Bc. Michal Bayer     Michal Giža     

vedoucí kanceláře primátora     jednatel 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava   

Dohoda 
2963/2020/KP 

3 

 

 


